
Wijzigingsbesluit peilbesluiten De Pleyt 2013, De Koekoek 2013, De Keulevaart 

2013, De Hoekse Molen 2013 en Oudegein 2014 

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden, 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 9 mei 2023 met nummer DM1942100; 

  

Gelet op: 

  

• Artikel 5.2 van de Waterwet; 

• Artikel 7.5 van de Zuid-Hollandse Omgevingsverordening; 

• Artikel 2.16 tot en met 2.18b van de Interim Omgevingsverordening provincie Utrecht; 

• Artikel 77 van de Waterschapswet. 

Overwegende dat: 

Het waterschap naar aanleiding van de maatregelen in het project “Waterberging en -doorvoer Willes- 

kop” de aanpassing van de peilen en de peilgebieden in de nieuwe natuurpeilgebieden dient vast te 

leggen in een wijziging van het peilbesluit; 

  

Besluit: 

Artikel I   
Het peilbesluit De Pleyt 2013 als volgt te wijzigen: 

  

A. In artikel 1 ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door ‘Peilbesluitkaart De 

Pleyt’ d.d. 04-10-2023. 

B. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

• PLY_001 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

C. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

• PLY_101 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• PLY_102 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,05 m t.o.v. NAP. 

• PLY_103 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,25 m t.o.v. NAP. 

• PLY_104 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• PLY_105 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,53 m t.o.v. NAP. 

• PLY_106 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,70 m t.o.v. NAP. 

• PLY_107 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• PLY_108 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• PLY_109 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,35 m t.o.v. NAP. 

• PLY_110 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,90 m t.o.v. NAP. 

• PLY_111 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,64 m t.o.v. NAP. 

• PLY_112 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_113 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• PLY_114 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• PLY_115 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• PLY_116 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_117 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• PLY_118 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,75 m t.o.v. NAP. 

• PLY_119 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• PLY_120 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_121 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_122 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,60 m t.o.v. NAP. 

• PLY_123 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,55 m t.o.v. NAP. 

• PLY_124 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• PLY_125 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,10 m t.o.v. NAP. 

• PLY_126 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,43 m t.o.v. NAP. 

• PLY_127 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• PLY_128 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,05 m t.o.v. NAP. 

• PLY_129 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,95 m t.o.v. NAP. 

Nr. 438 

WATERSCHAPSBLAD 12 januari 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 1 



• PLY_130 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• PLY_131 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,17 m t.o.v. NAP. 

• PLY_132 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,60 m t.o.v. NAP. 

• PLY_133 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,95 m t.o.v. NAP. 

• PLY_134 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_135 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,60 m t.o.v. NAP. 

• PLY_136 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• PLY_138 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_140 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,70 m t.o.v. NAP. 

• PLY_141 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_142 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,19 m t.o.v. NAP. 

• PLY_143 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,25 m t.o.v. NAP. 

• PLY_144 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• PLY_145 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• PLY_146 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,42 m t.o.v. NAP. 

• PLY_147 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,85 m t.o.v. NAP. 

• PLY_148 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• PLY_149 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,10 m t.o.v. NAP. 

• PLY_150 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• PLY_151 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,25 m t.o.v. NAP. 

• PLY_152 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_153 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• PLY_154 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_155 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,10 m t.o.v. NAP. 

• PLY_156 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,20 m t.o.v. NAP. 

• PLY_157 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,86 m t.o.v. NAP. 

• PLY_158 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,90 m t.o.v. NAP. 

• PLY_159 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• PLY_160 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,05 m t.o.v. NAP. 

• PLY_161 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• PLY_162 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,35 m t.o.v. NAP. 

• PLY_163 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,15 m t.o.v. NAP. 

• PLY_164 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,05 m t.o.v. NAP. 

• PLY_165 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,10 m t.o.v. NAP. 

• PLY_166 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,25 m t.o.v. NAP. 

• PLY_167 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP. 

• PLY_168 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,35 m t.o.v. NAP. 

• PLY_169 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,72 m t.o.v. NAP. 

• PLY_170 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,38 m t.o.v. NAP. 

• PLY_171 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,41 m t.o.v. NAP. 

• PLY_172 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• PLY_173 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,61 m t.o.v. NAP. 

• PLY_174 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• PLY_175 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,07 m t.o.v. NAP. 

• PLY_176 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,25 m t.o.v. NAP. 

• PLY_177 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,28 m t.o.v. NAP. 

• PLY_178 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP. 

• PLY_179 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,47 m t.o.v. NAP. 

• PLY_180 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,68 m t.o.v. NAP. 

• PLY_181 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,13 m t.o.v. NAP. 

• PLY_182 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,50 m t.o.v. NAP. 

• PLY_183 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,28 m t.o.v. NAP. 

• PLY_184 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• PLY_185 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,35 m t.o.v. NAP 

• Het waterpeil van PG0605 wordt gewijzigd naar een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP 

• Het waterpeil van PG0608 wordt gewijzigd naar een vastpeil van -0,05 m t.o.v. NAP 

• Het waterpeil van PG0783 wordt gewijzigd naar een vastpeil van -0,50 m t.o.v. NAP 

• Het waterpeil van PG0784 wordt gewijzigd naar een vastpeil van -0,90 m t.o.v. NAP 

• Het waterpeil van PG1272 wordt gewijzigd naar een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP 

• Het waterpeil van PG1274 wordt gewijzigd naar een vastpeil van 0,15 m t.o.v. NAP 

D. Artikel 4 ‘Peilbeheer’ wordt lid 6 toegevoegd: 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 2 



• Het watersysteem van peilgebied PG1251, Natuurgebied Willeskop, is ingericht om als tijde- 

lijke waterberging te fungeren in perioden met extreme piekafvoer op de Gekanaliseerde 

Hollandsche IJssel. In perioden met extreme piekafvoer mogen de peilen worden verhoogd 

tot maximaal -1,40 m t.o.v. NAP. 

Artikel II    
Het peilbesluit De Keulevaart 2013 als volgt te wijzigen: 

  

A. In artikel 1 ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door ‘Peilbesluitkaart De 

Keulevaart’ d.d. 04-10-2023. 

B. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

• PG0638 wordt verwijderd. 

• PG0640 wordt verwijderd. 

• PG0831 wordt verwijderd. 

• PG0939 wordt verwijderd. 

C. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

• KEU_101 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,05 m t.o.v. NAP. 

• KEU_102 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KEU_103 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_104 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KEU_105 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_106 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,10 m t.o.v. NAP. 

• KEU_107 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_108 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,15 m t.o.v. NAP. 

• KEU_109 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,00 m t.o.v. NAP. 

• KEU_110 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,15 m t.o.v. NAP. 

• KEU_111 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,00 m t.o.v. NAP. 

• KEU_112 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• KEU_113 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,05 m t.o.v. NAP. 

• KEU_114 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,10 m t.o.v. NAP. 

• KEU_115 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,05 m t.o.v. NAP. 

• KEU_116 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_117 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,05 m t.o.v. NAP. 

• KEU_118 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_119 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_120 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_121 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,92 m t.o.v. NAP. 

• KEU_122 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_123 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_124 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_125 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_126 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KEU_127 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,00 m t.o.v. NAP. 

• KEU_128 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,15 m t.o.v. NAP. 

• KEU_129 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,05 m t.o.v. NAP. 

• KEU_130 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,90 m t.o.v. NAP. 

• KEU_131 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_132 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,00 m t.o.v. NAP. 

• KEU_133 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,85 m t.o.v. NAP. 

• KEU_134 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,90 m t.o.v. NAP. 

• KEU_135 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,90 m t.o.v. NAP. 

• KEU_136 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_137 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,80 m t.o.v. NAP. 

• KEU_138 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,85 m t.o.v. NAP. 

• KEU_139 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_140 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• KEU_141 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,45 m t.o.v. NAP. 

• KEU_142 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KEU_143 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,30 m t.o.v. NAP. 

• KEU_144 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,95 m t.o.v. NAP. 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 3 



• KEU_145 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,00 m t.o.v. NAP. 

• KEU_146 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KEU_147 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,35 m t.o.v. NAP. 

• KEU_148 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,65 m t.o.v. NAP. 

• KEU_149 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KEU_150 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KEU_151 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,90 m t.o.v. NAP. 

• KEU_152 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• KEU_153 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KEU_154 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• KEU_155 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KEU_156 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KEU_157 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,50 m t.o.v. NAP. 

• Het waterpeil van PG0985 wordt gewijzigd naar een vastpeil van -1,90 m t.o.v. NAP. 

Artikel III   
Het peilbesluit De Koekoek 2013 als volgt te wijzigen: 

  

A. In artikel 1 ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door ‘Peilbesluitkaart De 

Koekoek’ d.d. 04-10-2023. 

B. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

• PG0831 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,40 m t.o.v. NAP. 

• PG0022 wordt verwijderd. 

• PG0047 wordt verwijderd. 

• PG0856 wordt verwijderd. 

C. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

• KOE_101 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,34 m t.o.v. NAP. 

• KOE_102 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,53 m t.o.v. NAP. 

• KOE_103 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_104 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_105 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_106 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_107 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_108 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_109 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,90 m t.o.v. NAP. 

• KOE_110 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_111 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_112 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,90 m t.o.v. NAP. 

• KOE_113 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• KOE_114 wordt toegevoegd met een vastpeil van -2,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_115 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,85 m t.o.v. NAP. 

• KOE_116 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_117 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_118 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_119 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,95 m t.o.v. NAP. 

• KOE_120 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_121 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_122 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_123 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_124 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_125 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_126 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• KOE_127 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_128 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_129 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_130 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_131 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KOE_132 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,90 m t.o.v. NAP. 

• KOE_133 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_134 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 4 



• KOE_135 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_136 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• KOE_137 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_138 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_139 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_140 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_141 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_142 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_143 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,20 m t.o.v. NAP. 

• KOE_144 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_145 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_146 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,73 m t.o.v. NAP. 

• KOE_147 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_148 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_149 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_150 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_151 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_152 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_153 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_154 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_155 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KOE_156 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,20 m t.o.v. NAP. 

• KOE_157 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,25 m t.o.v. NAP. 

• KOE_158 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_159 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_160 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_161 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,05 m t.o.v. NAP. 

• KOE_162 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_163 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,48 m t.o.v. NAP. 

• KOE_164 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,63 m t.o.v. NAP. 

• KOE_165 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_166 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_167 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,62 m t.o.v. NAP. 

• KOE_168 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,62 m t.o.v. NAP. 

• KOE_169 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_170 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,17 m t.o.v. NAP. 

• KOE_171 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_172 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,52 m t.o.v. NAP. 

• KOE_173 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_174 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,74 m t.o.v. NAP. 

• KOE_175 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,21 m t.o.v. NAP. 

• KOE_176 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_177 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_178 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,85 m t.o.v. NAP. 

• KOE_179 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,32 m t.o.v. NAP. 

• KOE_180 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,74 m t.o.v. NAP. 

• KOE_181 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,77 m t.o.v. NAP. 

• KOE_182 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,93 m t.o.v. NAP. 

• KOE_183 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_184 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_185 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_186 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_187 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_188 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,13 m t.o.v. NAP. 

• KOE_189 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,95 m t.o.v. NAP. 

• KOE_190 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_191 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,24 m t.o.v. NAP. 

• KOE_192 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_193 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_194 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_195 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,12 m t.o.v. NAP. 

• KOE_196 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,03 m t.o.v. NAP. 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 5 



• KOE_197 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,63 m t.o.v. NAP. 

• KOE_198 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_199 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_200 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,12 m t.o.v. NAP. 

• KOE_201 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,14 m t.o.v. NAP. 

• KOE_202 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_203 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_204 wordt toegevoegd met een bovenpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• KOE_205 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,36 m t.o.v. NAP. 

• KOE_206 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,56 m t.o.v. NAP. 

• KOE_207 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,25 m t.o.v. NAP. 

• KOE_208 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_209 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_210 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,69 m t.o.v. NAP. 

• KOE_211 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_212 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_213 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,03 m t.o.v. NAP. 

• KOE_214 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,78 m t.o.v. NAP. 

• KOE_215 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_216 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,38 m t.o.v. NAP. 

• KOE_217 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,44 m t.o.v. NAP. 

• KOE_218 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,66 m t.o.v. NAP. 

• KOE_219 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,37 m t.o.v. NAP. 

• KOE_220 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,78 m t.o.v. NAP. 

• KOE_221 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,38 m t.o.v. NAP. 

• KOE_222 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,39 m t.o.v. NAP. 

• KOE_223 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_224 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,98 m t.o.v. NAP. 

• KOE_225 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,17 m t.o.v. NAP. 

• KOE_226 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,09 m t.o.v. NAP. 

• KOE_227 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,26 m t.o.v. NAP. 

• KOE_228 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_229 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_230 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,10 m t.o.v. NAP. 

• KOE_231 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,06 m t.o.v. NAP. 

• KOE_232 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,01 m t.o.v. NAP. 

• KOE_233 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,13 m t.o.v. NAP. 

• KOE_234 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,02 m t.o.v. NAP. 

• KOE_235 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_236 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,17 m t.o.v. NAP. 

• KOE_237 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,13 m t.o.v. NAP. 

• KOE_238 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,02 m t.o.v. NAP. 

• KOE_239 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,18 m t.o.v. NAP. 

• KOE_240 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,13 m t.o.v. NAP. 

• KOE_241 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,08 m t.o.v. NAP. 

• KOE_242 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,12 m t.o.v. NAP. 

• KOE_243 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,06 m t.o.v. NAP. 

• KOE_244 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_245 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,02 m t.o.v. NAP. 

• KOE_246 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,36 m t.o.v. NAP. 

• KOE_247 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_248 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,24 m t.o.v. NAP. 

• KOE_249 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• KOE_250 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,09 m t.o.v. NAP. 

• KOE_251 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,09 m t.o.v. NAP. 

• KOE_252 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,19 m t.o.v. NAP. 

• KOE_253 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,17 m t.o.v. NAP. 

• KOE_254 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,15 m t.o.v. NAP. 

• KOE_255 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,26 m t.o.v. NAP. 

• KOE_256 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_257 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_258 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 6 



• KOE_259 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,46 m t.o.v. NAP. 

• KOE_260 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,12 m t.o.v. NAP. 

• KOE_261 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_262 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_263 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,11 m t.o.v. NAP. 

• KOE_264 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,12 m t.o.v. NAP. 

• KOE_265 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,22 m t.o.v. NAP. 

• KOE_266 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_267 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,10 m t.o.v. NAP. 

• KOE_268 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,11 m t.o.v. NAP. 

• KOE_269 wordt toegevoegd met een bovenpeil van -1,28 m t.o.v. NAP. 

• KOE_270 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,44 m t.o.v. NAP. 

• KOE_271 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KOE_272 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_273 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,55 m t.o.v. NAP. 

• KOE_274 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_275 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_276 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_277 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_278 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_279 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_280 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_281 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,62 m t.o.v. NAP. 

• KOE_282 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,67 m t.o.v. NAP. 

• KOE_283 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,30 m t.o.v. NAP. 

• KOE_284 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_285 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_286 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,61 m t.o.v. NAP. 

• KOE_287 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,58 m t.o.v. NAP. 

• KOE_288 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_289 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,45 m t.o.v. NAP. 

• KOE_290 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,70 m t.o.v. NAP. 

• KOE_291 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_292 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,65 m t.o.v. NAP. 

• KOE_293 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,50 m t.o.v. NAP. 

• KOE_294 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,43 m t.o.v. NAP. 

• KOE_295 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,52 m t.o.v. NAP. 

• KOE_296 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• KOE_297 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• KOE_298 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,60 m t.o.v. NAP. 

• KOE_299 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,05 m t.o.v. NAP. 

• KOE_300 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,02 m t.o.v. NAP. 

• KOE_301 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,12 m t.o.v. NAP. 

• KOE_302 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,20 m t.o.v. NAP. 

• KOE_303 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,00 m t.o.v. NAP. 

• KOE_304 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,02 m t.o.v. NAP. 

• KOE_305 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• KOE_306 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,10 m t.o.v. NAP. 

• KOE_307 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,06 m t.o.v. NAP. 

• KOE_308 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,06 m t.o.v. NAP. 

• KOE_309 wordt toegevoegd met een bovenpeil van 0,02 m t.o.v. NAP. 

• KOE_310 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,35 m t.o.v. NAP. 

• KOE_311 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,77 m t.o.v. NAP. 

• KOE_312 wordt toegevoegd met een bovenpeil van -1,25 m t.o.v. NAP. 

• KOE_313 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,75 m t.o.v. NAP. 

• KOE_314 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,54 m t.o.v. NAP. 

• KOE_315 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,78 m t.o.v. NAP. 

• KOE_316 wordt toegevoegd met een bovenpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

D. Artikel 4 ‘Peilbeheer’ wordt lid 6 toegevoegd: 

• Het watersysteem van peilgebied PG1266a is ingericht om als aanvoer te dienen in perioden 

met extreme piekafvoer op de Gekanaliseerde Hollandsche IJssel. In perioden met extreme 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 7 



piekafvoer mogen de peilen worden verhoogd tot -1,25 m t.o.v. NAP in het bovenstroomse 

deel van de Korenmolenvliet tot aan het nieuwe verdeelwerk. De verhoogde waterstand 

wordt gebruikt om water aan te voeren richting het waterbergingsgebied ‘Natuurgebied 

Willeskop’ of af te voeren richting de Lek. 

Artikel IV   
Het peilbesluit De Hoekse Molen 2013 als volgt te wijzigen: 

  

A. In artikel 1 ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door ‘Peilbesluitkaart De 

Hoekse Molen’ d.d. 04-10-2023. 

B. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

• HOE_101 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,00 m t.o.v. NAP. 

• HOE_102 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,25 m t.o.v. NAP. 

• HOE_103 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• HOE_104 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,40 m t.o.v. NAP. 

• HOE_105 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,15 m t.o.v. NAP. 

• HOE_106 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,19 m t.o.v. NAP. 

• HOE_107 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,65 m t.o.v. NAP. 

• HOE_108 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,80 m t.o.v. NAP. 

• HOE_109 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,40 m t.o.v. NAP. 

• HOE_110 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• HOE_111 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,10 m t.o.v. NAP. 

• HOE_112 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,45 m t.o.v. NAP. 

• HOE_113 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,00 m t.o.v. NAP. 

• HOE_114 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,20 m t.o.v. NAP. 

• HOE_115 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,54 m t.o.v. NAP. 

• HOE_116 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,38 m t.o.v. NAP. 

• HOE_117 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,45 m t.o.v. NAP. 

• HOE_118 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,00 m t.o.v. NAP. 

• HOE_119 wordt toegevoegd met een vastpeil van -0,10 m t.o.v. NAP. 

• HOE_120 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,40 m t.o.v. NAP. 

• HOE_121 wordt toegevoegd met een vastpeil van -1,35 m t.o.v. NAP. 

Artikel V   
Het peilbesluit Oudegein 2014 als volgt te wijzigen: 

  

C. In artikel 1 ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door ‘Peilbesluitkaart 

Oudegein’ d.d. 04-10-2023. 

D. Artikel 3 ‘Peilen’, tabel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

• ODG_022 wordt toegevoegd met een vastpeil van 0,40 m t.o.v. NAP. 

Artikel V Inwerkingtreding 
Het peilbesluit treedt in werking met ingang van de achtste dag na bekendmaking van de vaststelling 

van dit peilbesluit door het algemeen bestuur van het waterschap. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 4 oktober 2023. 

J.C.H. Haan, Voorzitter 

F.H.M. Apeldoorn, Secretaris 

Bekendmaking: 

  

Peilbesluiten  Lopikerwaard  zijn gewijzigd vastgesteld 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van het waterschap maakt bekend dat op 4 oktober 2023 

door het Algemeen Bestuur van het waterschap de peilbesluiten Lopikerwaard gewijzigd zijn vastgesteld. 

  

Korte omschrijving wijziging peilbesluit 

In een peilbesluit staat welk waterpeil het oppervlaktewater in een bepaald gebied heeft. Het waterschap 

heeft de inspanningsverplichting om dit peil te handhaven. Met het project Waterberging- en doorvoer 

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 8 



Willeskop (2023) zijn peilwijzigingen noodzakelijk. Omdat het vastgestelde waterpeil in een aantal wa- 

tergangen gaat wijzigen, is een wijziging van het peilbesluit noodzakelijk. De wijziging van het waterpeil 

geldt voor het gebied rondom Natuurgebied Willeskop, gelegen in de gemeentes Oudewater en Lopik 

in de provincie Utrecht. Dit gebied viel in twee aparte peilbesluiten; peilbesluit De Keulevaart 2013 en 

peilbesluit De Pleyt 2013. 

  

Voor het aanpassen van natuurgebied Willeskop tot een waterbergingsgebied zijn peilaanpassingen 

nodig. Hiervoor is uitgebreid onderzoek gedaan naar de effecten op aangrenzende percelen en voor 

belanghebbenden. De wijziging in het peilbesluit betreft het toevoegen van een maximaal peil bij een 

calamiteit en het toevoegen van een watergang aan PG1266a. De wijzigingen die betrekking hebben 

op peilgebieden PG1266a en PG1251 worden na realisatie van de werkzaamheden na een nieuwe be- 

kendmaking ingesteld. 

  

Overige wijzigingen 

Bij de jaarlijkse actualiteitstoets zijn delen van de peilbesluiten niet actueel bevonden. Door de wijziging 

voor de waterberging is het noodzakelijk om 2 peilbesluiten deels te wijzigen. Naast de noodzakelijke 

aanpassingen voor het project Waterberging en -doorvoer zijn administratieve correcties meegenomen. 

Het gaat daarbij om geïnventariseerde hoogwatervoorzieningen en het corrigeren van peilgebiedsgren- 

zen. Er zijn geen nieuwe peilafwegingen gemaakt voor de gebieden buiten PG1266a en PG1251. 

  

In het peilbesluit stond opgenomen dat de hoogwatervoorzieningen nog toegevoegd moesten worden. 

Door onduidelijkheden bij het opstellen van de peilbesluiten in 2013 over de waterhoogte en onder- 

houdsafspraken, is de afspraak gemaakt dat deze gebieden na een inventarisatie toegevoegd kunnen 

worden aan het peilbesluit. De inventarisatie heeft inmiddels plaatsgevonden, waarbij gelet is op de 

situatie ten tijde van het vaststellen van het peilbesluit. Met het toevoegen van de hoogwatervoorzie- 

ningen komt het waterschap de belofte na die gemaakt is, door ze op te nemen in het peilbesluit. 

  

Tijdens de inspraakperiode zijn drie zienswijzen binnengekomen. Deze zienswijzen zijn samen met de 

reactie van het waterschap opgenomen in het inspraakrapport (zie bijlage). Deze zienswijzen hebben 

geen aanleiding gegeven om het peilbesluit aan te passen. Het ontwerp peilbesluit is ongewijzigd. 

  

Stukken inzien 

U kunt het besluit inclusief bijlagen van 13 januari 2024 tot en met 23 februari 2024 inzien op de website 

van het waterschap www.destichtserijnlanden.nl/actueel/bekendmakingen. 

  

Beroep na vaststelling 

Belanghebbenden kunnen van 13 januari 2024 tot en met 23 februari 2024, beroep instellen bij de 

rechtbank Midden Nederland, locatie Utrecht, postbus 16005, 3500 DA te Utrecht. Voor het indienen 

van beroep wordt griffierecht geheven. Het beroepschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

naam en adres van de indiener, datum, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht 

en de gronden van het beroep. U kunt ook digitaal beroep instellen bij de rechtbank via www.recht- 

spraak.nl. Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Het instellen van beroep heeft geen schorsende werking op het besluit. Door het indienen van een 

verzoek om een voorlopige voorziening kan worden verzocht het besluit te schorsen. Het verzoek kan 

worden ingediend bij de Voorzieningenrechter bij voornoemde rechtbank. Ook hiervoor is griffierecht 

verschuldigd. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na deze bekendmaking: 20 januari 2024. 

  

Informatie 

Meer informatie over het peilbesluit staat op de site van het waterschap, klik hiervoor op de link Peilbe- 

sluiten - HDSR. Voor meer informatie over het peilbesluit kunt u contact opnemen met Hielke van der 

Ster, projectleider planvorming en peilbesluiten, via 06 – 5524 0625 of e-mail Hielke.van.der.Ster@hdsr.nl. 

  

Houten, 12 januari 2024 

  

Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 9 

https://www.hdsr.nl/actueel/bekendmakingen/
http://www.rechtspraak.nl/
http://www.rechtspraak.nl/
https://www.hdsr.nl/buurt/peilbesluiten/
https://www.hdsr.nl/buurt/peilbesluiten/


Waterschapsblad 2024 nr. 438 12 januari 2024 10 


